LIBRAR mandamiento de pago por la vía ejecutiva de menor cuantía a favor de 

CENTRO COMERCIAL Y EMPRESARIAL RICAURTE PROPIEDAD 

HORIZONTAL contra RICARDO HERNANDEZ GUTIERREZ en los siguientes 

términos: 

1. Expensas comunes – Oficina 804 

1.1. Por la suma de $14.668.083 por concepto de ciento treinta y cuatro (134) 

«cuotas ordinarias de administración» de la «Oficina 804» exigibles entre el 

31/12/2009 hasta el 30/11/2020, las cuales se encuentran discriminadas en 

el certificado de deuda anexado. 

1.2. Por la suma de $403.500 por concepto de «cuota extraordinaria de

[...]

legalmente permitida que corresponde a una y media veces el interés bancario 

corriente certificado por la Superintendencia Financiera, calculados a partir del 

vencimiento de cada expensa hasta que se produzca su pago total. 

2. Expensas comunes – Oficina 805 

2.1. Por la suma de $14.863.191 por concepto de ciento treinta y tres (133) 

«cuotas ordinarias de administración» de la «Oficina 805» exigibles entre el 

30/11/2009 hasta el 30/11/2020, las cuales se encuentran discriminadas en 

el certificado de deuda anexado. 

2.2. Por la suma de $407.100 por concepto de «cuota extraordinaria de

[...]

legalmente permitida que corresponde a una y media veces el interés bancario 

corriente certificado por la Superintendencia Financiera, calculados a partir del 

vencimiento de cada expensa hasta que se produzca su pago total. 

3. Expensas comunes – Oficina 806 

3.1. Por la suma de $14.751.253 por concepto de ciento treinta y cinco (135) 

«cuotas ordinarias de administración» de la «Oficina 806» exigibles entre el 

30/09/2009 hasta el 30/11/2020, las cuales se encuentran discriminadas en 

el certificado de deuda anexado. 

3.2. Por la suma de $403.500 por concepto de «cuota extraordinaria de

[...]

legalmente permitida que corresponde a una y media veces el interés bancario 

corriente certificado por la Superintendencia Financiera, calculados a partir del 

vencimiento de cada expensa hasta que se produzca su pago total. 

4. Expensas comunes – Oficina 807 

4.1. Por la suma de $14.945.892 por concepto de ciento treinta y cuatro (134) 

«cuotas ordinarias de administración» de la «Oficina 807» exigibles entre el 

30/09/2009 hasta el 30/11/2020, las cuales se encuentran discriminadas en 

el certificado de deuda anexado. 

4.2. Por la suma de $407.400 por concepto de «cuota extraordinaria de